ステッピング＆サーボモータコントローラ
C-551SA-C03
取扱説明書
(設計者用)
MN0036-2
  本製品を使用する前に、この取扱説明書を良く読んで
  十分に理解してください。
  この取扱説明書は、いつでも取り出して読めるように
  保管してください。
- 5 -
取扱説明書
１５．機械原点検出機能 ６９
15-1. 機械原点検出型式の選定表 ６９
15-2. 起動手順 ６９
15-3. センサ接続方法と取り付け(フォトセンサの場合) ６９
15-4. センサの配置 ７１
15-5. ORG DRIVE方向の設定機能 ７２
15-6. 高速機械原点検出機能 ７３
15-7. MARGIN TIME機能 ７３
15-8. PRESET方向の設定機能 ７４
15-9. 機械原点検出型式工程説明 ７４
15-10.検出条件 ７７
１６．使用例 ７８
16-1. 1軸使用例 ７８
16-2. 2軸使用例 ８１
１７．トラブルシューティング ８５
１８．ＲＡＴＥ表 ８６
18-1. L-TYPE RATE DATA TABLE ８６
18-2. M-TYPE RATE DATA TABLE ８６
18-3. H-TYPE RATE DATA TABLE ８６
18-4. RATE CURVE GRAPH ８６
１９．Ｃ－５５１Ｓ－Ｃ０３との違い ８８
19-1. 機能比較表 ８８
19-2. MEMORY CARD DATAの互換性 ８８
本版で改訂された主な箇所
- 6 -
取扱説明書
１．概要 R2
C-551SA-C03はシーケンサ直結可能な、ステッピングモータ及びサーボモータコントローラです。
パルスジェネレータは、弊社製CHIP CONTROLLER MCC05v2相当を搭載し、小型化、ローコスト化を実現しました。
２．特長
■INDEX DRIVEの移動量(目的ADDRESS)をはじめ、DRIVEに必要な各DATAの設定、変更はオペレーションユニット、
シーケンサ、RS232C I/Fから行うことが出来ます。
■INDEX DRIVEの移動量(目的ADDRESS)、HSPDは、予めオペレーションユニット、シーケンサ、RS232C I/Fから
100種類設定することが可能です。
■BACK UP DATA(EEPROM)と実行 DATA(RAM)を用意してるため、オペレーションユニットから設定したDATAと
シーケンサから設定したDATAでDRIVEさせる事が可能です。
例１．INDEX DRIVEの移動量(目的ADDRESS)をオペレーション ユニットから設定しておき、INDEX DRIVEのHSPD
をシーケンサから設定する事が可能です。
例２．HSPDなどのSPEEDをオペレーション ユニットから設定しておき、移動量(目的ADDRESS)をシーケンサから
設定する事が可能です。
■各SPEED DATAを1.6MHz(最高速)まで設定する事が可能です。
■台形駆動の他にS字駆動でのINDEX DRIVEが可能です。
■オペレーション ユニットからのティーチングにより、位置補正が可能です。
■1枚のMEMORY CARDで最大8台分のC-551SA-C03のDATAが取り扱えます。
■機械原点検出機能として7種類の検出方法があり、精度、検出時間等仕様に応じて選択出来ます。
■INDEX DRIVEの移動量(目的ADDRESS)をPULSEの他にmm単位で設定する事が可能です。
■DRIVEを減速停止させ、途中から続行(REST DRIVE)させる事が可能です。
■PULSE出力方式が独立型の他に、方向指定型での出力が可能です。
■原点検出(センサ検出)のセンサの取り付けを-(CCW)方向、+(CW)方向 任意に選択する事が可能です。
■原点検出(センサ検出)時にありがちなハンチング等での誤動作を防止する事が可能です。
３．システム構成例
ﾒﾓﾘｰｶｰﾄﾞ ｹｰﾌﾞﾙCE-31-009A32
(ｵﾌﾟｼｮﾝ) (ｵﾌﾟｼｮﾝ) MAP-09/SWXP(ｵﾌﾟｼｮﾝ)
DATA編集
DATA SAVE
ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝﾕﾆｯﾄ DATA LOAD
CP-08(ｵﾌﾟｼｮﾝ)
Windows98､2000､NT､XPﾊﾟｿｺﾝ
ｹｰﾌﾞﾙCE-10
(ｵﾌﾟｼｮﾝ)
START,STOP ﾊﾟﾙｽ
動作指定信号
ｼｰｹﾝｻ RDY,ALM,ｽﾃｰﾀｽ信号
C-551SA-C03 ｽﾃｯﾋﾟﾝｸﾞﾓｰﾀﾄﾞﾗｲﾊﾞ ｽﾃｯﾋﾟﾝｸﾞﾓｰﾀ
(又は、ｻｰﾎﾞﾓｰﾀﾄﾞﾗｲﾊﾞ) (又は、ｻｰﾎﾞﾓｰﾀ)
GDBシリーズ,ADBｼﾘｰｽﾞ etc.
ｾﾝｻ信号 (CWLM,CCWLM,+ZORG,-ZORG,ORG,NORG)
- 8 -
取扱説明書
4-4.RS232C仕様 R2